
MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES
 

Licitaciones Públicas Varias
 

AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA

 
LICITACION PUBLICA N° 01-2023

 
Objeto: Construcción JIN Nº55 en Esc. Nº692 – Colonia 3 de Abril – Departamento Capital - Provincia de
Corrientes Presupuesto Oficial: $ 40.988.013,94 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial
Fecha y hora de apertura: 28/03/2023 - Hora 10:00 am Lugar de apertura: Sala de reuniones Ministerio
de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3er piso Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la
apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $ 40.000.-
Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 02-2023

 
Objeto: Construcción Escuela Nº516 “Jose de Calasanz” – Tapebicua – Departamento Paso de los Libres
- Provincia de Corrientes Presupuesto Oficial: $ 149.647.876,89 Garantía de oferta exigida: 1% del
Presupuesto Oficial Fecha y hora de apertura: 28/03/2023 - Hora 11:00 am Lugar de apertura: Sala de
reuniones Ministerio de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3er piso Plazo de entrega: hasta 60
minutos antes de la apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del
Pliego: $ 60.000.- Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 03-2023

 
Objeto: Construcción Jardín en Escuela Nº408 – Felipe Yofre – Departamento Mercedes - Provincia de
Corrientes Presupuesto Oficial: $ 90.324.539,35 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial
Fecha y hora de apertura: 29/03/2023 - Hora 09:00 am Lugar de apertura: Sala de reuniones Ministerio
de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3er piso Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la
apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $ 40.000.-
Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso - Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 04-2023

 
Objeto: Construcción Escuela Nº309 – Indio Muerto – Departamento San Luis del Palmar - Provincia de
Corrientes Presupuesto Oficial: $ 71.101.481,84 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial
Fecha y hora de apertura: 29/03/2023 - Hora 10:00am Lugar de apertura: Sala de reuniones Ministerio de
Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3er piso Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la apertura
de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $ 40.000.- Lugar de
Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 05-2023

 
Objeto: Construcción JIN Nº51 en Esc. Nº105 – Santa Ana – Departamento San Cosme - Provincia de

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/U0ZXOWVtQWJvVmhSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



Corrientes Presupuesto Oficial: $ 91.044.365,46 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial
Fecha y hora de apertura: 29/03/2023 – Hora: 11:00 am Lugar de apertura: Sala de reuniones Ministerio
de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3er piso. Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la
apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $ 40.000.-
Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
Financiamiento

 
Ministerio de Educación de la Nación

 
e. 24/02/2023 N° 8994/23 v. 09/03/2023

 

Fecha de publicacion: 24/02/2023

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/U0ZXOWVtQWJvVmhSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2


